
Matériel des textes 
Illustrations ou photographies

Série 1 :
Texte Un acajou, une coupe d’acajou, un bambou, un échassier, un pécari, 

un hévéa, un tapir
Une poupée russe 

Un bouillon cube, un no man’s land, des tranchées 

Du fil de laine, un rouet, un fuseau, de la laine brute

Un bolet, une coulemelle, une lépiote, une ombrelle

Un caniveau

Du charbon 

Un turban, un pantalon bouffant, une forteresse

Une page en braille

Une caille chinoise

Une outre 

Un grelot, un eucalyptus, des colchiques

Une carpe 

Des pivoines, un cocotier, une bêche, des bambous

Une natte, un bufflon, des orchidées bleues

Une remorque, des gradins, des gladiateurs, le géant Atlas

La pétanque, un béret 

Un marais, une alouette

Un perchoir, un gourdin 

Une outre

3

1

5

7

8

9

13

14

15

16

18

20

21

22

23

25

33

30

26

4 Un fromager

36

 Une histoire par semaine Cycle 3, Belin Education/ Humensis 2023.



Matériel des textes 
Illustrations ou photographies

Série 2 :
Texte Un scorpion

Une carte du Chili, une Jeep 

Les gonds d’un portail

Un porc-épic

Une queue de singe, une queue de renard, une queue de lémurien, 
une queue d’éléphant, une queue d’écureuil, une queue de castor, 
un genévrier
La steppe, des écailles de serpent, un baobab, un acacia

Une perdrix, un orignal, une natte, des mocassins indiens, un bison 

Un dais

Des thuyas, un érable

Un ibis

La savane

Une roulotte

Un secrétaire

Des contrevents 

Un veston 

Une digitale, une cytise, une campanule, des bruyères, 
une aubépine

3

2

6

7

8

9

10

18

19

21

23

24

25

28

31

32

35

33

Un match de polo, un maillet de polo

Un squale, un poisson-écureuil, un palétuvier, un oursin, une murène, 
la mangrove, un lamentin, un harpon, des grognons, une gorgone, 
une étoile de mer, du corail 

 Une histoire par semaine Cycle 3, Belin Education/ Humensis 2023.
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Un acajou

1

Une coupe d’acajou
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1

Un bambou
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Un échassier
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1

Un pécari

1

Un hévéa

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


U

ne
 h

ist
oi

re
 p

ar
 se

m
ai

ne
, B

el
in

 E
du

ca
tio

n/
 H

um
en

sis
 2

02
3


U

ne
 h

ist
oi

re
 p

ar
 se

m
ai

ne
, B

el
in

 E
du

ca
tio

n/
 H

um
en

sis
 2

02
3



1

Un tapir

3

Des poupées gigognes
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4

Un fromager

5

Un bouillon cube
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5

Un no man’s land

5

Des tranchées 
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7

Du fil de laine

7

Un rouet et une 
quenouille
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Un fuseau

7

De la laine brute
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8

Un bolet 

8

Une coulemelle
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8

Une lépiote

8

Une ombrelle
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9

Un caniveau

13

Du charbon 
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14

Un turban

14

Un pantalon bouffant
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14

Une forteresse

15

Une page en braille
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16

Une caille chinoise

18

Une outre
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20

Un grelot

20

Un eucalyptus
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Des colchiques 

21

Une carpe
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22

Des pivoines

22

Un cocotier
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22

Une bêche

22

Des bambous
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23

Une natte 

23

Un bufflon 
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23

Des orchidées bleues

25

Une remorque
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25

Des gradins

25

Des gladiateurs
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25

Le géant Atlas

26

La pétanque
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26

Un béret 

30

Un marais 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


U

ne
 h

ist
oi

re
 p

ar
 se

m
ai

ne
, B

el
in

 E
du

ca
tio

n/
 H

um
en

sis
 2

02
3


U

ne
 h

ist
oi

re
 p

ar
 se

m
ai

ne
, B

el
in

 E
du

ca
tio

n/
 H

um
en

sis
 2

02
3



30

Une alouette

33

Un perchoir
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33

Un gourdin 

36

Une outre
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2

Un scorpion

3

Carte du Chili 
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Chili
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3

Une Jeep

6

Les gonds d’un portail
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7

Un porc-épic 

8

Une queue de singe
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8

Une queue de renard 

8

Une queue de lémurien
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8

Une queue d’éléphant

8

Une queue d’écureuil
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8

Une queue de castor

8

Du genévrier
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9

La steppe

9

Des écailles de serpent
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9

Un baobab

9

Un acacia 
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10

Une perdrix

10

Un orignal 
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Une natte

10

Des mocassins indiens
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10

Un bison 

18

Un dais
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Des thuyas 
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Un érable
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Un match de polo 
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Un maillet de polo
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Un squale
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Un poisson-écureuil 
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Un palétuvier
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Un oursin
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Une murène  
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La mangrove 
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Un lamantin
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Un harpon
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Des grognons
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Une gorgone
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